
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

COMPLEXO ADMINISTRATIVO AV. ELÁDIO CORRÊA LOBATO, CIDADE NOVA –CEP:68.430.000 CNPJ: 05.191.333/0001-69 

www.igarapemiri.pa.gov.br Facebook: Prefeitura do Miri/Twitter: @PrefeituraMiri/gabinete@igarapemiri.pa.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

Processo Administrativo n° 543/2022 

Pregão Eletrônico SRP Nº 030/2022 

 

 

 

Ao 

Setor Juridico, 

 

Tratam os autos do Processeo Licitatório SRP nº 030/2022 – Fornecimento de Lanches e 

Refeições, para vosso conhecimento referente ao processo licitatorio foi cumprido os tramites de 

realização de pesquisa de preço e mapa comparativo se utilizando da média praticada no mercado, em 

fls 17. No decorrer do certame ocorrido em 04/11/2022, foi aberta negociação no sistema, onde os 

licitantes informaram que seus valores estavam no limite de negociação, fls 475 (ata final). Posto isto, 

prosseguimos os tramites, haja vista que o valores das propostas apresentadas pelos licitantes estava 

dentro do valor de mercado, pois apresentou proposta dentro do preço estimado pelo setor de compras. 

Em vista, acatando a orientação desta assessoria juridica, foi aberto no sistema em 24/11/2022, 

realizando a negociação manifestada. 

Solicito que seja demostrato qual a fonte dos valores mencionados do item 03, conforme parecer 

juridico nº 374/2022, para que seja reavaliado os procedimentos realizados no certame.  

Desta forma, sendo atendido a manifestação mencionada, encaminha-se os autos para análise 

e parecer, após encaminhar para esta CPL. 

 

Igarapé-Miri-PA, 25 de novembro de 2022 

 

 

Luziara Cunha Cota 

Pregoeira 

http://www.igarapemiri.pa.gov.br/

		2022-11-25T10:25:40-0300
	LUZIARA DO SOCORRO CUNHA COTA:61739235215




